
                                                   

 

                                                   ROMÂNIA 

                                                      JUDEȚUL  OLT  
                                      CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI 

        ICOANA 
 

                                                                      

                                                   HOTĂRÂRE 
privind realizarea obiectivelor de investiții   

- Achiziționare centrală termică pentru sediul primăriei și racordarea la rețeaua de gaze 
naturale 

- Achiziționare remorcă second hand 
- Instalare cișmea în curtea Bisericii Floru 

 
 
Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile : 

  a) Cap. III, sectiunea a 3-a din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările și completările ulterioare; 
             b) Art. 36, alin. (2), lit. b), c), alin. (4), lit. a), alin. (6), lit. c) din Legea administrației 
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

 
în temeiul prevederilor art. 45, alin. (1) și celor ale art. 115, alin. (1), lit. b) din Legea 

administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 
luând act de: 
a) Proiectul de hotărâre nr. 1289/26.08.2016 și Expunerea de motive nr. 

1290/26.08.2016 prezentate de către primarul COMUNEI  ICOANA, în calitatea sa de 
inițiator, prin care se susține necesitatea și oportunitatea realizării investițiilor ; 

b) raportul   viceprimarului Comunei  Icoana nr. 1068/22.07.2016,   
c) raportul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local nr. 1337-1340/31.08.2016 , 
  
 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  ICOANA 
HOTARASTE : 

 
 

 

       Art. 1. - Se aprobă realizarea următoarelor obiective de investiții  : 
- Achiziționare centrală termică pentru sediul primăriei și racordarea la rețeaua de gaze 

naturale 
- Achiziționare remorcă second hand 
- Instalare cișmea în curtea Bisericii Floru 

si adăugarea acestora în programul de investiții pe anul 2016  .  
Art. 2. - După asigurarea integrală a surselor de finanțare, cheltuielile aferente 

obiectivelor de investiții se prevăd în bugetul local pentru perioada de realizare a investițiilor, 
potrivit legii . 

 Art. 3. - Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul 
COMUNEI  ICOANA.  

 
 
 
 



 
Art. 4. - Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului COMUNEI  

ICOANA, în termenul prevăzut de lege, primarului COMUNEI  ICOANA și Institutiei 
Prefectului- Județul OLT și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei, 
precum și pe pagina de internet www.primariaicoana.ro .  

 
 
 

 
   Preşedinte,                                                                                                                                              

State Gheorghe                                                                 Avizat cf. art. 117, lit.a) din 

                                                                                                          Legea nr. 215/2001, republicata ,                                                               

                                                      Secretar, 

                                                                                                                  Nicolăiță Viorel 

 

                                                                          

 

                                                                                                  

                 ICOANA 

                        Nr. 19 din 31.08.2016                                                                                  

                                                                                     

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotararea a fost adoptata cu 10 voturi pentru,  0 impotriva, 0 abtineri din numarul           

                     total de 11 consilieri in functie si 10 consilieri prezenti .  
 
 


